
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 20.04.2022

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Kolejne  paczki  zostały  przekazane  przez  Samorząd  Województwa
Podlaskiego  potrzebującym  Ukraińcom.  Do  mieszkańców  Iwano-Frankowska  trafią  środki
pierwszej pomocy, takie jak gazy, koce termiczne czy paski do mierzenia poziomu glukozy.  W
pakowaniu paczek uczestniczył Marek Malinowski, członek zarządu województwa. Środki zostały
przygotowane do transportu  przez pracowników urzędu marszałkowskiego, stamtąd wyruszyły do
Prawosławnego Metropolitalnego Ośrodka Miłosierdzia Eleos w Warszawie,  aby w najbliższym
czasie dotrzeć do Iwano-Frankowska, miasta na zachodniej Ukrainie.

Marek  Malinowski  wyraził  nadzieję,  że  pomogą  w  lepszym  codziennym  funkcjonowaniu
mieszkańców  regionu.  W marcu  na  Ukrainę  dotarły  trzy  transporty  środków,  sfinansowane  z
budżetu województwa podlaskiego. Do mieszkańców walczącego kraju trafił najbardziej potrzebny
sprzęt medyczny, opatrunki, rękawice, igły, maski tlenowe, pulsoksymetry, koce oraz latarki.

----------------
[LEKTOR  GŁÓWNY]  Rowery  miejskie  wrócą  do  Łomży.  Miasto  podpisało  umowę  z  firmą
Nextbike, która będzie obsługiwała łomżyński system. Ma dostarczyć 100 rowerów tradycyjnych i
30 elektrycznych, które będą zlokalizowane w 15 stacjach.  O szczegółach mówi wiceprezydent
Łomży, Andrzej Garlicki:

[ANDRZEJ GARLICKI] Rowery będzie można wypożyczyć w każdej ze stacji,  będzie je można
także zostawić w każdej ze stacji, ale również w innych miejscach. System płatności, abonamentu,
który bedzie funkcjonował wśród uzytkowników roweru miejskiego, będzie zachęcał do tego, aby
jednak  zostawiać  je  w  stacji.  Bedzie  promował  pewnym  bonusem  tych  użytkowników,  którzy
skorzystają z roweru pozostawionego poza stacją a zostawią go w samej stacji.

[LEKTOR  GŁOWNY]  Łomżyńska  Komunikacja  Rowerowa  będzie  składała  się  z  rowerów
czwartej  generacji.  W przypadku  zastosowania  technologii  4G stacje  będą  stanowiły  wirtualne
strefy o promieniu co najmniej 20 m od środka stacji rowerowej, w których poprzez wykorzystanie
geolokacji roweru możliwy będzie jego zwrot i wypożyczenie. Stacje rowerowe dodatkowo zostaną
wyposażone w totem informacyjny oraz stojaki.

Miasto  planuje  uruchomić  system rowerów  miejskich  w  okolicy  Dni  Miasta  w  czerwcu,  a  w
kolejnych latach ma on funkcjonować od 1-ego maja do 31-ego października. Jednocześnie władze
Łomży nie wykluczają współpracy z okolicznymi samorządami i uruchomienia kolejnych stacji na
terenach gmin: Piątnica, Łomża, czy Nowogród. Zadanie jest realizowanie w ramach projektu pn.
„Zrównoważona mobilność  miejska  w Łomży” współfinansowanego ze  środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego na lata 2014-2020.

----------------
[LEKTOE  GŁOWNY]  Decyzją  zarządu  województwa  prawie  pół  miliona  złotych  z  funduszy
europejskich  zostanie  przeznaczone  na  pomoc  w  znalezieniu  pracy.  Dwa  projekty  pomogą  w
powrocie na rynek pracy osobom zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, a także z
niepełnoprawnościami z gmin: Dąbrowa Białostocka, Janów, Korycin, Nowy Dwór, Suchowola,
Lipsk, Sztabin, Goniądz, Jaświły i Mońki.

O szczegółach powie Jacek Radliński:



[JACEK RADLIŃSKI] Członek zarządu Wiesława Burnos podkreślała, że samorząd województwa
nie zapomina o ludziach potrzebujących pomocy w powrocie do aktywności społeczno-zawodowej,
a  projekty,  kóre  zostaną  dofinansowane  stymulują  do  podjęcia  wysiłku  oraz  uzyskania
samodzielności.  Uczestnicy  projektu  zostaną  objęci  pomocą  psychologa,  doradcy  zawodowego,
przejdą  szkolenia  i  staże  zawodowe.  Wartość  obu  tych  projektów  wynosi  blisko  600  tys.  zł,  a
dofinansowanie z funduszy europejskich – 480 tys. zł. Skierowane są do 40 osób z gmin:  Dąbrowa
Białostocka, Janów, Korycin, Nowy Dwór, Suchowola, Lipsk, Sztabin, Goniądz, Jaświły i Mońki.

---------------------------
[LEKTOR  GŁÓWNY]  Urząd  marszałkowski  zachęca  uczniów  szkół  średnich  województwa
podlaskiego do wzięcia udziału w konkursie "Pszczoła w obiektywie". Zadanie konkursowe polega
na przygotowaniu krótkiego filmu dotyczącego życia pszczół i  ich środowiska,  ze szczególnym
uwględnieniem roślin miododajnych, które dostarczają pszczołom nektaru, pyłku czy spadzi. .

Materiał  filmowy nie  może być  dłuższy niż  45  sekund i  powinien  być  dostarczony do urzędu
marszałkowskiego w terminie do 8 czerwca. Filmy zakwalifikowane do konkursu zostaną ocenione
i nagrodzone przez komisję powołaną przez koordynatora konkursu. Laureaci I, II, III miejsca oraz
wyróżnieni otrzymają nagrody rzeczowe. Koordynatorem konkursu jest Departament Rolnictwa i
Obszarów  Rybackich  urzędu  marszałkowskiego.  Ma  uwrażliwić  młodych  ludzi  na  koniecność
ochrony  pszczół  i  ekosystemów,  w  których  funkcjonują,  a  także  zachęcać  do  sadzenia  roślin
miododajnych.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


